

상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)의 기초서류에 기재된 주요 내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

◆ 상품의 특이사항

Q. 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)의 특이사항은 무엇인가요?

A. 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)은 ABL인터넷보험(<https://online.abllife.co.kr>) 홈페이지에서 전자청약을 통해 직접 가입하실 수 있으며, 대면채널에 비해 보험료가 저렴합니다.

Q. 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)에서 보장하는 내용은 무엇인가요?

A. 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)은 주계약을 통해 보철치료(가철성의치(틀니), 고정성가공의치(브릿지), 임플란트), 임플란트치조골이식술치료, 재식립임플란트치료, 크라운치료, 보존치료(아말감·글래스아이노머, 레진, 인레이·온레이)에 해당하는 치과치료를 보장해 드립니다.

Q. 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)의 보장개시일 및 감액기간은 어떻게 되나요?

A.

구분	보장항목	감액기간	치과치료보장개시일
주계약	가철성의치(틀니)보철치료보험금	2년(50%)	최초계약의 계약일(부활(효력회복)일)부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날(다만, 갱신계약은 갱신일)
	고정성가공의치(브릿지)보철치료보험금		
	임플란트보철치료보험금		
	임플란트치조골이식술치료보험금	1년(50%)	
	크라운치료보험금		
	아말감·글래스아이노머보존치료보험금		
	레진보존치료보험금		
인레이·온레이보존치료보험금			

※ 재식립 임플란트보험금의 경우, 치과치료보장개시일은 임플란트보철치료보험금 발생후 해당치아의 임플란트 치료일부 터 그날을 포함하여 1년이 지난 날의 다음날

Q. 보험금을 지급하지 않는 경우는 어떻게 되나요?

A. 다음에 해당하는 경우에는 보험금을 지급하지 않습니다.

1. 치과치료보장개시일 전에 “치아우식증(충치)” 또는 “치주질환(잇몸질환)” 으로 진단확정 받은 치아에 대하여 치과치료를 받거나 “영구치발치” 를 받은 경우
2. 치과치료보장개시일 전에 발치한 영구치에 대하여 보 “보철치료” 또는 “임플란트치조골이식술치료” 를 받은 경우
3. 보험계약일 전에 발생한 재해를 직접적인 원인으로 “치과치료” 를 받거나 “영구치발치” 를 받은 경우
4. “치아우식증(충치)” 또는 “치주질환(잇몸질환)” 의 진단확정일 또는 영구치발치일이 확실하지 않거나 알 수 없는 경우
5. 다른 “치과치료” 를 위하여 임시 치과치료를 한 경우
6. 이미 “보철치료” 또는 “임플란트치조골이식술치료” 를 받은 부위에 대하여 수리, 복구, 대체 및 치료를 한 경우
7. 이미 “크라운치료” 또는 “보존치료” 를 받은 부위에 대하여 새로운 “치아우식증(충치)”, “치주질환(잇몸질환)” 또는 재해 “에 기인하지 않는 수리, 복구, 대체 및 치료를 한 경우
8. 치아성형(Odontoplasty) 또는 라미네이트(Laminate, bonded porcelain restoration in the anterior dentition) 등 미용 상의 치료나 치아교정을 목적으로 치료하는 경우
9. 매복치(Embedded teeth) 및 매몰치(Impacted teeth) 또는 제3대구치(사랑니)에 대하여 보철치료를 받은 경우
10. “보철치료”, “임플란트치조골이식술치료”, “보존치료” 또는 크라운치료” 의 직접적인 원인이 “치아우식증(충치)”, “치주질환(잇몸질환)” 또는 재해” 가 아닌 경우
11. “영구치발치” 를 전제로 하지 않는 “보철치료” (선천적으로 영구치가 없는 경우에 보철치료를 받는 경우 포함)
12. 골분할술(Ridge split technique), 골신장술(Distracted osteogenesis) 등 “임플란트치조골이식술치료” 에 정하지 않은 시술

Q. 이 보험의 자동갱신은 어떻게 이루어지나요?

- A.**
1. 계약자가 보험료 납입기일(갱신 전 계약의 보험료 납입기일을 준용합니다)까지 갱신되는 계약의 제1회 보험료를 납입할 때, 이 계약은 자동갱신되는 것으로 합니다. 다만, 약관에서 정한 납입최고(독촉)기간 내에 갱신 전 계약의 연체보험료 및 갱신계약의 제1회 보험료를 납입하지 않으면 이 계약은 갱신되지 않습니다.
 2. ‘1.’ 에도 불구하고 다음 중 어느 하나에 해당하는 경우에는 이 계약을 갱신할 수 없습니다.
 - 계약자가 계약의 보험기간 종료일부터 역산하여 15일 전까지 이 계약을 갱신하지 않는다는 뜻을 회사에 통지한 경우
 - 갱신시점의 피보험자의 나이가 80세 이상인 경우
 - 보험기간 중 피보험자가 사망하여 이 계약이 소멸된 경우
 3. ‘1.’ 에 따라 갱신할 때에는 갱신 전 계약과 동일한 보험기간으로 갱신합니다. 다만, 최종 갱신계약의 보험기간 종료일은 피보험자의 80세 계약해당일로 합니다.
 4. ‘1.’ 에 따라 계약이 갱신되는 경우에 갱신 후 약관은 갱신 전 약관을 준용하여 적용합니다. 다만, 관계 법령의 개정 및 금융위원회의 명령에 따라 약관이 변경된 경우에는 변경된 약관을 갱신 후 약관으로 적용합니다.
 5. 갱신계약의 보험료는 갱신일 현재 피보험자의 나이에 따라 계산하고, 갱신시의 보험요율을 적용하며, 갱신할 때의 보험요율은 위험률 등의 변동으로 인하여 갱신 전과 다를 수 있습니다.
 6. 회사는 이 계약의 보험기간 종료일부터 역산하여 30일 전까지 다음의 사항을 계약자에게 서면으로 통지합니다.
 - ‘4.’ 에 따라 변경된 약관을 갱신 후 약관으로 적용하는 경우 그 변경된 내용
 - ‘5.’ 의 갱신계약의 보험료
 7. 갱신계약의 보험가입금액은 갱신 전 계약과 동일하게 적용됩니다.

※ 기타 자세한 사항은 반드시 약관을 참조하시기 바랍니다.

◆ 보험가입자격요건

1. 보험종류

순수보장형

2. 보험기간 / 보험료 납입기간 및 납입주기 / 피보험자 가입나이

계약	보험기간	피보험자 가입나이	보험료 납입기간	보험료 납입주기
최초계약	10년	6세 ~ 60세	전기납	월납 3개월납 6개월납 연납
	20년	6세 ~ 60세		
갱신계약	1 ~ 10년	16세 ~ (80세 - 보험기간)세		
	1 ~ 20년	26세 ~ (80세 - 보험기간)세		

※ 갱신형 주계약의 보험료 납입기간은 전기납으로 최종 갱신계약의 종료일까지 계속 납입해야 합니다.

※ 주계약은 10년 만기 또는 20년 만기 갱신형으로 운영합니다. 다만, 갱신할 때에는 갱신 전 계약과 동일한 보험기간으로 갱신 하며, 최종 갱신계약의 보험기간 종료일은 피보험자의 80세 계약해당일로 합니다.

3. 가입한도

구분		보험가입한도		가입단위
주계약	(무)ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)	40세 이하	500만원 ~ 1,000만원	500만원
		41세 이상	500만원	단일가입

4. 건강진단 여부

이 상품의 경우 기존 다른 보험상품의 가입유무, 나이, 청약서의 계약 전 알릴 의무 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

이렇게 가입자격을 제한하는 이유는 보험계약은 사회보장제도와 달리 상법상 보험계약자의 청약과 보험사업자의 승낙에 의해 성립되며, 다수의 동질적인 위험을 가진 피보험자들의 경험통계를 기초로 보험료 등이 산출되기 때문에 위험의 동질성 확보와 가입자간의 형평을 도모하기 위한 것입니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

주계약 - 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)
+ 장애인전용보험전환특약 (제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당약관을 참조하시기 바랍니다.

■ 주계약

[기준 : 보험가입금액 1,000만원]

급부명	지급 사유	지급 금액	
가철성의치(틀니) 보철치료보험금	피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 후 가철성의치(틀니) 보철치료를 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 후 가철성의치(틀니) 보철치료를 받았을 경우」 (다만, 보철물당 지급하며, 연간 1회 한도로 함)	경과기간 2년미만	50만원
		경과기간 2년이상	100만원
고정성가공의치(브릿지) 보철치료보험금	피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 후 고정성가공의치(브릿지) 보철치료를 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 후 고정성가공의치(브릿지) 보철치료를 받았을 경우」 (다만, 치과치료를 받은 치아 1개당 지급하며, 최초계약의 경우 계약일부터 2년미만은 연간 3개 한도로 함)	경과기간 2년미만	25만원
		경과기간 2년이상	50만원
임플란트 보철치료보험금	피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 후 임플란트 보철치료를 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 후 임플란트 보철치료를 받았을 경우」 (다만, 치과치료를 받은 치아 1개당 지급하며, 최초계약의 경우 계약일부터 2년미만은 연간 3개 한도로 함)	경과기간 2년미만	50만원
		경과기간 2년이상	100만원

급부명	지급 사유	지급 금액	
<p>임플란트 치조골이식술치료보험금</p>	<p>피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 부위에 특정 임플란트치조골이식술치료를 받은 후 임플란트 시술을 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 영구치발치를 진단확정받고, 해당 영구치를 발치한 부위에 특정 임플란트치조골이식술치료를 받은 후 임플란트 시술을 받았을 경우」 (다만, 치과치료를 받은 치아 1개당 지급하며, 최초계약의 경우 계약일부터 2년미만은 연간 3개 한도로 함)</p>	경과기간 2년미만	25만원
		경과기간 2년이상	50만원
<p>재식립임플란트치료보험금</p>	<p>피보험자가 「최초계약의 치과치료보장개시일 이후에 제 3호에서 정한 “임플란트보철치료보험금” 지급사유가 발생하고, ‘해당 치아의 임플란트 치료일로부터 그 날을 포함하여 1년이 지난 날’의 다음 날 이후에 이 특약의 보험기간 중 해당 임플란트를 제거하고 동일 부위에 “재식립임플란트치료”를 받았을 경우」 (다만, 동일 부위당 최초 1회를 한도로 함)</p>	100만원	
<p>크라운치료보험금</p>	<p>피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 크라운치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 크라운치료를 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 크라운치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 크라운치료를 받았을 경우」 (다만, 치과치료를 받은 치아 1개당 지급하며, 유치, 영구치 각각 연간 3개 한도로 함)</p>	경과기간 1년미만	15만원
		경과기간 1년이상	30만원
<p>아말감·글래스아이노머 보존치료보험금</p>	<p>피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 보존치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 아말감, 글래스아이노머 보존치료를 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 보존치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 아말감, 글래스아이노머 보존치료를 받았을 경우」 (다만, 치과치료를 받은 치아 1개당 지급하며, 연간 한도 무제한)</p>	경과기간 1년미만	1.5만원
		경과기간 1년이상	3만원
<p>레진보존치료보험금</p>	<p>피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 보존치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 레진 보존치료를 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 보존치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 레진 보존치료를 받았을 경우」 (다만, 치과치료를 받은 치아 1개당 지급하며, 연간 한도 무제한)</p>	경과기간 1년미만	5만원
		경과기간 1년이상	10만원

급부명	지급 사유	지급 금액	
인레이·온레이 보존치료보험금	피보험자가 「보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 “치아우식증(충치) 또는 치주질환(잇몸질환)” 을 직접적인 원인으로 보존치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 인레이·온레이 보존치료를 받았을 경우」 또는 「보험기간 중 발생한 재해를 직접적인 원인으로 보존치료를 진단확정받고, 해당 치아에 대하여 인레이·온레이 보존치료를 받았을 경우」 (다만, 치과치료를 받은 치아 1개당 지급하며, 연간 한도 무제한)	경과기간 1년미만	10만원
		경과기간 1년이상	20만원

- ※ 보험기간 중 피보험자의 사망으로 인하여 보험금 지급사유가 더 이상 발생할 수 없는 경우에는 사망 당시의 계약자적립액과 미경과보험료 등을 계약자에게 지급하여 드리고 이 계약은 더 이상 효력을 가지지 않습니다.
- ※ 치과치료보장개시일은 최초계약의 계약일부터 그 날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날로 하며, 갱신계약은 갱신일로 합니다. 부활(효력회복)계약의 치과치료보장개시일은 부활(효력회복)일로부터 부활(효력회복)일을 포함하여 90일이 지난날의 다음날로 합니다.
- ※ 치과치료보장개시일 이후라도 이미 “치아우식증(충치)”, “치주질환(잇몸질환)” 또는 재해를 직접적인 원인으로 치과치료를 받아 보험금을 지급한 경우에는 치과치료를 받은 원인과 동일한 원인으로 동일한 치아에 다시 치과치료를 받는다 하더라도 보험금을 지급하지 않습니다.
- ※ 계약체결 후 보험금 감액과 관련된 사항은 갱신계약의 경우에는 적용하지 않습니다.
- ※ 보험기간 중 발생한 재해로 인한 치과치료의 경우 계약일부터 해당 보험금의 100%를 지급합니다.
- ※ 동일한 치아에 대하여 동시에 두 가지 이상의 치과치료를 포함하는 복합형태의 치료를 받은 경우 해당 보험금 중 가장 보장금액이 큰 한 가지의 해당 보험금을 지급합니다.
- ※ 이미 “보철치료”, “임플란트치조골이식술치료” 또는 “재식립임플란트치료” 를 받은 부위에 대하여 수리, 복구, 대체 및 치료를 하더라도 해당 보험금을 지급하지 않습니다.
- ※ 이미 “크라운치료” 또는 “보존치료” 를 받은 부위에 대하여 “치아우식증(충치)”, “치주질환(잇몸질환)” 또는 재해에 기인하지 않는 수리, 복구, 대체 및 치료를 한 경우에는 해당 보험금을 지급하지 않으며, 보험기간 중 치과치료보장개시일 이후에 새로운 “치아우식증(충치)” 또는 “치주질환(잇몸질환)” 으로 “크라운치료” 또는 “보존치료” 를 받은 경우 또는 보험기간 중 새롭게 발생한 재해를 직접적인 원인으로 “크라운치료” 또는 “보존치료” 를 받은 경우에는 해당 보험금을 지급합니다.
- ※ 임플란트치조골이식술치료보험금의 경우, 해당 영구치를 발치한 부위에 특정 “임플란트치조골이식술치료” 를 받고 “임플란트(Implant)보철치료” 를 받은 경우에 한하여 보험금을 지급합니다.
- ※ 재식립임플란트치료보험금의 경우, 피보험자가 최초계약의 치과치료보장개시일 이후에 임플란트보철치료보험금 지급사유가 발생한 임플란트에 한하여 해당 임플란트를 제거한 동일부위당 최초 1회를 한도로 지급하며, 이미 재식립임플란트치료보험금 지급사유가 발생한 부위에 다시 “재식립임플란트치료” 를 받은 경우에는 해당 보험금을 지급하지 않습니다.
- ※ “연간” 이란 계약일부터 매 1년 단위로 도래하는 계약해당일 전일까지의 기간을 의미하며, 보장한도 산정의 기준일자는 치료시작일(다만, “보철치료” 및 “임플란트치조골이식술치료” 의 경우는 영구치발치일)로 합니다.

◆ 일반적인 보험금 지급제한 사유 예시

1. 계약 전 알릴 의무

계약자 또는 피보험자가 계약을 체결할 때 고의 또는 중대한 과실로 인해 보험금 지급 사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 회사는 보장개시일부터 보험금 지급사유가 발생하지 않고 2년(건강진단을 받은 계약은 1년) 이내에 언제든지 계약을 해지할 수 있으며, 보험사고 발생시 보험금을 지급하지 않을 수 있습니다.

2. 계약의 무효

계약을 체결할 때 계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우(다만, 회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 계약으로 봅니다)에는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다. 다만, 회사의 고의 또는 과실로 계약이 무효로 된 경우와 회사가 승낙 전에 무효임을 알았거나 알 수 있었음에도 보험료를 반환하지 않은 경우에는 보험료를 납입한 날의 다음날부터 반환일까지의 기간에 대하여 회사는 이 계약의 보험계약대출이율을 적용하여 연단위 복리로 계산한 금액을 더하여 돌려 드립니다.

3. 사기에 의한 계약

계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 사람면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기의사에 의한 계약이 성립되었음을 회사가 증명하는 경우에는 보장개시일부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 계약을 취소할 수 있습니다.

4. 보험금 부지급 사유

보험금 지급사유가 발생하더라도 다음 중 어느 하나에 해당되는 경우에는 보험금을 드리지 않습니다.

가. 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우

나. 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우

다. 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

라. 보험금지급 사유발생에 영향을 미치는 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우(2년 이내)

◆ 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q. 적용이율이란 무엇인가요?

A. 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해주는데, 이 할인을 말합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)의 적용이율은 연복리 2.50%입니다.

2. 적용위험률

Q. 적용위험률이란 무엇인가요?

A. 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	무배당 예정 임플란트 보철치료 발생률(연간 한도 무제한)	
	남자	여자
20세	0.020412	0.027814
40세	0.076928	0.041646
60세	0.466157	0.288979

구분	무배당 예정 유치, 영구치 크라운치료 발생률(연간 3개 한도)	
	남자	여자
20세	0.075977	0.126377
40세	0.156414	0.142684
60세	0.384250	0.378674

구분	무배당 예정 특정 임플란트 치조골이식술 치료 발생률(연간 한도 무제한)	
	남자	여자
20세	0.011029	0.015028
40세	0.043966	0.023801
60세	0.218937	0.135721

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q. 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?

A. 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

4. 갱신형 계약 및 특약의 보험료에 관한 사항

갱신계약의 보험료는 갱신일 현재 피보험자의 나이에 따라 계산하고 향후 갱신을 할 때의 적용기초율(적용이율, 계약체결비용 및 계약관리비용, 적용위험률 등) 변동에 따라 인상 또는 변동될 수 있습니다.

◆ 계약자 배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 무배당 ABL인터넷치아보험Ⅳ(갱신형)은 무배당 상품으로서 계약자배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출기준 등 안내

Q. 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇인가요?

A : 우리 에이비엘생명보험주식회사는 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 계약자적립액에서 미상각신계약비(해약공제액)을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지를 할 때 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해약환급금 예시

(기준 : 주계약 보험가입금액 1,000만원, 40세, 10년만기, 전기납, 월납, 최초계약)

[남자]

(단위 : 원)

경과기간	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	115,800	-	0.0%
6개월	231,600	-	0.0%
9개월	347,400	25,200	7.3%
1년	463,200	95,100	20.5%
2년	926,400	275,700	29.8%
3년	1,389,600	360,000	25.9%
4년	1,852,800	412,600	22.3%
5년	2,316,000	434,900	18.8%
6년	2,779,200	427,500	15.4%
7년	3,242,400	389,600	12.0%
8년	3,705,600	292,800	7.9%
9년	4,168,800	162,500	3.9%
10년	4,632,000	0	0.0%

[여자]

(단위 : 원)

경과기간	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	80,400	-	0.0%
6개월	160,800	-	0.0%
9개월	241,200	-	0.0%
1년	321,600	31,600	9.8%
2년	643,200	115,400	17.9%
3년	964,800	146,400	15.2%
4년	1,286,400	164,900	12.8%
5년	1,608,000	176,300	11.0%
6년	1,929,600	182,800	9.5%
7년	2,251,200	181,900	8.1%
8년	2,572,800	145,700	5.7%
9년	2,894,400	86,800	3.0%
10년	3,216,000	0	0.0%

(기준 : 주계약 보험가입금액 1,000만원, 40세, 20년만기, 전기납, 월납, 최초계약)

[남자]

(단위 : 원)

경과기간	납입보험료(A)	계약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	162,000	-	0.0%
6개월	324,000	-	0.0%
9개월	486,000	-	0.0%
1년	648,000	55,400	8.5%
2년	1,296,000	410,900	31.7%
3년	1,944,000	673,700	34.7%
4년	2,592,000	908,500	35.1%
5년	3,240,000	1,116,700	34.5%
6년	3,888,000	1,299,300	33.4%
7년	4,536,000	1,455,200	32.1%
8년	5,184,000	1,526,300	29.4%
9년	5,832,000	1,568,000	26.9%
10년	6,480,000	1,581,800	24.4%
15년	9,720,000	1,217,400	12.5%
20년	12,960,000	0	0.0%

[여자]

(단위 : 원)

경과기간	납입보험료(A)	계약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	112,200	-	0.0%
6개월	224,400	-	0.0%
9개월	336,600	-	0.0%
1년	448,800	5,700	1.3%
2년	897,600	210,900	23.5%
3년	1,346,400	365,800	27.2%
4년	1,795,200	510,700	28.4%
5년	2,244,000	651,200	29.0%
6년	2,692,800	789,500	29.3%
7년	3,141,600	923,200	29.4%
8년	3,590,400	1,003,800	28.0%
9년	4,039,200	1,064,500	26.4%
10년	4,488,000	1,100,400	24.5%
15년	6,732,000	912,200	13.6%
20년	8,976,000	0	0.0%

◆ 보험가격지수

보험가격지수란?

해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액*과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 "보험가격지수"라고 합니다.

* 금융감독원이 정하는 평균공시이율, 평균해지율 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

** 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

(가입기준 : 40세, 월납)

상품명	보험기간	보험료 납입기간	보험가격지수		가입금액 (만원)
			남	여	
(무)ABL인터넷치아보험IV(갱신형)	10년	10년	86.7%	86.7%	1,000
	20년	20년	85.6%	85.1%	1,000